
N. 14/2022 R. G. E. 

 

TRIBUNALE DI SPOLETO 

Ufficio Esecuzioni Immobiliari 
  

 
  

ORDINANZA DI VENDITA 
E NOMINA DEL PROFESSIONISTA DELEGATO 

  

 

indicata in alto a margine; 

12.10.2023; 

 

verificati gli avvisi ex artt. 498, 599 e 569 c.p.c.; 

ritenuto di disporre la vendita dei beni oggetto di pignoramento, con delega delle operazioni ex art. 
591 bis c.p.c; 

viste le contestazioni dell esecutato agli interventi per ulteriori crediti proposti dal medesimo 
creditore procedente, datati 2.1.2023 e 1.3.2023, visto l art. 499 c.p.c. e ritenuto di dover fissare la 
prossima udienza per il contraddittorio sulla natura titolata o non di tali interventi, ovvero, 
nell ultimo caso, per le attività di cui al medesimo articolo; 

DISPONE 

la vendita dei beni meglio identificati nella relazione di stima, seguendo la divisione in lotti ivi 
indicata (lotto unico); 

DELEGA 

per le operazioni di vendita ex art. 591 bis c.p.c. e norme in esso richiamate, e per provvedere su 
eventuali domande di assegnazione ai sensi degli artt. 589 e 590 c.p.c., il dott. Claudio Montini, 
conferendo a detto professionista un incarico della durata di mesi 18; 

DETERMINA 
parte del creditore istante, entro 30 giorni da oggi; 

FISSA il termine di giorni 120 da oggi per la pubblicazione del primo avviso di vendita da parte del 
delegato alle vendite;  

DISPONE che nelle operazioni di vendita il delegato si attenga alle seguenti indicazioni: 



a) il primo tentativo di vendita avverrà al prezzo base pari alla valutazione indicata 

10%, in più o in meno, a seconda delle effettive condizioni di mercato; 

b) nel caso in cui il primo tentativo di vendita dovesse risultare infruttuoso, dispone che 
il delegato provveda ad un nuovo tentativo di vendita senza incanto e ad un prezzo base ribassato 
dal 20% al 25% rispetto al prezzo sopra indicato; 

c) in caso che anche il secondo tentativo risultasse infruttuoso facoltizza il delegato ad 
esperire nuove vendite con prezzi base sempre ribassati (dal 10 al 20%) fino a che il prezzo base 
non scenda sotto il 50% del prezzo di stima (in quel caso dovrà rimettere gli atti al G.E.); 

d) auspicabilmente, si terranno almeno tre tentativi di vendita per anno solare; 

e) in caso di mancata vendita entro 18 mesi da oggi il delegato si rimetterà comunque a 
questo giudice per le indicazioni sul prosieguo; 

f) in caso di aggiudicazione provvisoria in ragione del ricorrere della fattispecie di cui 

 

g) il delegato provvederà a tenere regolarmente informato il G.E. e le parti 
 

1) ter c.p.c. (o comunque note 

presenza e il delegato vi partecipi), nelle quali il delegato in ogni caso riepiloghi sempre  in 
modo schematico e succinto  
lotti posti in vendita, specificando se corrispondenti alla numerazione di cui alla relazione di 
stima; prezzo originario di stima dei beni; numero di tentativi di vendita effettuati con le 

solo previste; altri eventi salienti della procedura); si invita, altresì, il delegato ad allegare 

ancora presenti nel fascicolo telematico; 

2) 
delegato provvederà a depositare una relazione periodica ogni 6 mesi, 
contenuto riepilogativo della situazione attuale e del pregresso; 

h) le operazioni di vendita delegata, le modalità di presentazione delle domande e le 
bis c.p.c. e 

ex art. 
490 c.p.c.; 

i)  

1)  in misura non superiore ad 
¼  
quanto il giudice potrebbe disporre nuove vendite, se lo ritenesse conveniente, giusto il 

 



2) il saldo prezzo dovrà avvenire entro 120 giorni, salva eventuale rateazione da 
concedere  da parte del G.E.  

o con supporto analogico; 

j) 

sincrona mista ex art. 22 D.M. n.32/2015; 

k) 
del relativo incombente, secondo le modalità indicate anche nel D.M. n.32/2015; 

FISSA 

4.4.2024

 
contraddittorio sulla natura titolata o non degli interventi come più sopra descritto, ovvero alle 
attività di cui all art. 499 c.p.c.. 

incaricato della pubblicità, nonché custode giudiziario
vendita, e, in caso di aggiudicazione, il prezzo della medesima, nonché i dati ed i recapiti 

vendita. 

Si comunichi alle parti costituite, al custode e al delegato. 

Spoleto, 29 novembre 2023 

Il giudice  

Alberto Cappellini 


